credant verum iurltsse, jurare debebunt.

C A. P. IX.t

Sufficit, quod compurgator sil toloratus ab ecclesia bonae farnae, nec de
crimine suspectus condemnatus.

Idem Vintoniensi 2 Episcopo.

Constitutus in praesentia nostra P. diaconus }de Bochan 3

sua nobis assertione ntonstravit (El infra:) Praeterea illud nobis
non modicam admirationem inducit 4, quod purgationem
oblatam recipere 5 noluisti, nisi prius commendasses nomina
singulorum, qui jai», dictum P. purgare volebant, et de na-
tionlbus 0 et ceteris 7 circumstantl:s s prius inquireres diligen-
ter, tanquam g esses ordinationes lU facturus: utinam sic
discuteres ordinandos! Sane in purgationibus faciendis,
quum satis sit illis 11, qui pro purgando exhibent iuramentum,
secundum 12 propriam conscientiam et opinionem jurare,
quod purgandus a crimine sit immunis, vel quod bonum13
exhiburt luramentum, si purgatores ab ecclesia tolerentur,
et sint 14 bonae famae in suis ordinibus ministrantes, nec in 15

iudicio pro crimine 16 condemnati: procul dubio sunt 17

absque ullius 13 indagine admittendi.

CAP. X.1

Propter magnitudinem criminis infamatus snspendi potest, nedum ab
officio, sed etiam a beneficio, douec se purgaverit. loe primo. Et augetur
propt.cr hoc numeras eompurgatorttm. IIoc secundo. Ex causa interdum
post purgationem praestitam suspenditur quis ad tempus. Roe tertio. Et

deficiens in purgatione punitur convietus. 1-IOC quarto.

Innocentius III. Senonensi Archiepiscopo2.

Inter sollicitudines nostras illa debet esse praecipua, ut
capiamus vulpeculas, } quae molíuntur3 vineam Domani demoliri,
species quidam habentes diversas, sed caudas ad invicem colliga-
tas, quia de vanitate conveniunt in id ipsum. IIi sunt namque
caupones, qui aquam vino commiscent, qui virus draconis in
aureo calce Babylonis propinant, qui iuxta verbum propheticunt
arcum rem amaram intendunt, ut sagittent innoxios in occullis,
quorum error serpit ut cancer ita, quod, nisi botrus in flore
laedatur, fructum non solum amarzan, sed etiam pestiferum ger-
minaba. Hos Apostolus egregias praedicator in epistola suca
prophetico sermone describit, et docet omnibus modas evitandos,
contra quos sacerdotes tubis argenteis clangere debent, ut concla-
mante 4 populo, arca foederis praecedente, muri corruant Hiericho,
quae jam fuerat perpetuo anathemate contlemnata, ita, quod, si
quis ex ea vel regulara auream furari praesuntpserit, cuna Achor
filio Charmi lapidibus obruatur. [Tu ergo sicut vir provitlus• et
discretas veri pasloris adimples offtcittm, el super grege tibi cont-
mis.so pare ac plene solliciludinem pastoralena exerces, dum et
legem Christi zelaris, et haereticorum impugnans errorem, a1t

fautores ipsorum exseris gladium canonicae ultionis. Vigilans
enim vigilas super grege tuo, ne relicto veri pastoris ovil, quod
est unum, oves aberrent, post vestigia gregum, qui non sunt ex eo,
tenlere abeuntes; vel ne lupas eas rapzat, et dispergat, quas veri-
tas in eodem ovil sub uno pastore fedei catholicae caunivit. Inter•
praecipuos quidem vineae domini Sabaoth agricolas de/guíalas
vulpeculas, quas descripsimus, non pateris eius speciem denloljri:
sed eas vel capere podas salagis vel fugare. Sane, sie ga ex literis
tuae fraternitatis accepimus, quum ad preces venerabais fratris
nostri Altissiodorensjs episcopi ad villana, quae Chantas (licitar,
accessisses, praesentibus eodem et venerabilibus fratribus nostris
Nivernensi et Meldensi episcopis in unum fecisii eiusdem villae
populum congregara, ubi de haereticis et eorum dogmatibus inqui-
sitjone diligenti habita, inter alios, quos super haeretíca pravatate
reperisti publice infamatos, decanum Nive•nensem communi

T i t. XXXIV. Cap. V. 33) Dei: deest: Aabcl 34) iur. similiter, quod
ipsi crerlunt, quod verum iuravit: A; quod ipsi credunt verum esse quod
ipse iuraverat: O; quod, sieut ipsi credunt, hoc verum est, quod ipso
iuravit: P.

Cap. VI. 1) Itestilu(en ex Comp. r. c. 7. h. t. (5, 29.); - idem refertur
ib. ir. r,. A. de off. el pat. pracl. (1, 23.) 2) Gen. ep.: deest: FOHIX; Euriensi:
.An!dr(; Gaurc: Ab; .sed a: o. 4. cit. ley.: Ianuensi ep.; - 1159-81. - Jaffé
,w. 9532.	3) 1deo: :1; ley.: Nos ideo	4) rnonstravit: Ata/	5) dioo-
cesanum: A	6) super ipsa causa: A	7) voluit: Aackl.

Cap. VII. 1) Ileslilut¢ura cx App. L, 14.; Comp. I. c. 12. de accus. (5, 1.)
Y)	 adu. e. 10. de ar,c. (5, 1.); - 1166-67. - Jaffé no. 9577.
3) t,(uurnque: Ab	4) 1'etrus: F0; deest: Ab	5) Mancorella: Ac; Man-
r.ovcla: 0 6) ¡Merare: O 6'mat. R/Ihm. 7) noscant: 0 8) Quodsi
uterque Rieran'vel alter in purgatione defecerit (defecerint: Al), tu do-
ficientem umni off. . . . prives: AO 9) qui: deest: 0 10) memorato P.: AO
11) voluorit: .0.

Cap. VIII 1) Restitulum ex App. L, 50.; Comp. I. e. 5. h. 1. (5, 29.)

2) Curensi (ley.: Curiensi) ep. in Reg.: 0; - 1184-5. - Ja,ffé no. 9662.
3) in . . . off.: deest: Ab	4) postmodum praed.: FLa 5) apparuorit: Aac
6) illum: 0 7) se: deest: Ab 8) Quia yero, quum peregrina indioia a
(deest: Al) aaeris canonibus sint inhibenda, purgationem . .. non putamus:
A; Quia vero, quum per. iud. a sacris canonibus sint inhibita, purg., quam
praestiterunt, sufficere non putamus: 0	9) add.: praecipiendo: Ab
10) minime: ib.	11) inventi fuorint: :11	12) eidem: F; deest: A
13) virum: deest: FOHIXL6NA0; viri: La.

Cap. IX. 1) Restitutum ex App. VIII, 21.; Comp. I. c. 6. h. t. (5, 29.)
2) Luc. M. simpliciter: 0; - 1181-5. - Jaffé no. 9680. 3) Botha; .1a:
Boccam: Ab; Botha: Ac 4) adducit: 0 5) accipere: 0 6) maioribus: O
7) de ceter.; A 8) supradieti.s: A; deest: 0 9) et tanq.: Ab 10) ordinatio-
nem: Aabcl	11) ut illi: 0; sit illi, qui purgando exbibet: Aabcl	12) si
secundum .. . iurant (iurat: Abl; iuraverint: 0): AO	13) et bou.: AO
14) sunt: Aackl	15) in: deest: Aac; vel: Ab	16) criminibus: Ab
17) slnt: LaAk	18) ulla: 0.

Cap. X. 1) Restitutum ex Reg. Bal. II, 63.; Comp. III. c. 1, h. t. (5, 17.)
2) Pottha9t no. 693. 3) dcmolíuntur: Ca; volunt: Cbc 4) cum clamarte: Cb,
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ditlicisti opinione grctzari, el in co el per ettto non rnoclicuto fuisse
scaradalum catkolicurttm anintis declaraban. linde propter vehe-
mentem infamianz el grav e scanilalunt ipsuna ab o fficio et beneficio
,'rtspettrlisti, ttpud rllttssiodorum ci diem oertutn assignans, quo
tuo se conspectui praesentctret ab obiecto crimine defensurum.
(¿u,rntgne statatto termino ad tuant praesentiant accesstsset, prae-
sentibus dictis Al(issiorlorensi el NicernenSi episcopis, ac pluribus
in ?drogue iure peritis, guum certus accusator contra eum minitne
conapareref, tu ex officio tito testes tam pro ipso quant contra
ipsum recipi ac diligente,' examinaré feeisti, et altestatioraes etictnt
publicari. (boutique posttnodunt non ad cuncessztm ei dieta tito
se conslrccttti praesentasset, goma facultatem ei liberara indttlstss•e.ti'
in testes ac• en ru in dieta dicendi ac proponendi sitas ita tterliurrt
rcttiones, qttibusdarrt propositis probationibus el allegationibus
tatidem reutoac'ictrrs, sdrelentiant postulavit. Tu vea • o cutta venera-
bililnts /i'crtribus nosiris Trecenst ac dictis tlhissiodorensi et Ni-
rertaeusi episcopis secetlerrs in ununt, inspectis atieslaliotzibus
d%ligwtter el ctdhibtto plur •ittrn consilio sapienturtt, quia crimen
contra cuto liquido probaban non eral, ipsum non tluxisti de
lrct,eresi condentnandatrt. Verum quo'niant ex diclis 'estilan Mulla

eral praesumptio contra et ilo, utpote guu m esset ntccnzfeste ln'oba-
ttrm, cuto fcctoiliaritcdeart haeretica'unt non soban latbuisse, sed
etíatn caplasse scienter, qutun publica etiam laboraret infamia, el
(anima suscitaban esset scartdalunt contra (listan, quod non posset
canonica purgatione deler'i, nec ipsum ctbsolcere, nec put•gcttio-
ttcnt, rptam nbtaderat ab initio el tznac ctia a offerebat, recipere
zoluisti, sed ipsum Ctan. literis Luis ad sedem duxisti apostolicant
deslintadunt, intelligens, guod ex concessa nobis plenitudine pote-
sdatis (jira poenarrt carlotticatrz dispensare possinrus, et ultra eran

r •igorern sererilcttts curtiere. C'e.tertrao el postnaodunc ira nostra
praesen(ia cutastitnto Crr'lltr/fY rrrCirt cludiCntiatn 'in consistorio nostt'o

couc:es•.eimus, trbi se mcdtipliciter nisus est excusare, illud prae-
ser • litn ctllegcnts, quud, gtt'tran non apparente ac,cusalore legitimo
tn rr •gatiunena offerr •Ct, testes contra Crttn non fuerant aligttatentrs
adrztittendi.] Licet ergo ecclesiastica e constitutio tales ab
officio tantum usque ad purgationem canonicam doceat
suspendenclos, quia 6 tomen eum etiam a beneficio propter
immanitatem criminis suspendisti, nolumus improbare; nec
illud etiam improbamus, quod, licet contra eum nullus accu-
sator legitimus appareret, ex officio tuo ta ulen, fama publica
deferente, voluisti plenius inquirere veritatem. Attendentes
autem 7 vulgatam s infamiam, grave scandalum, el vehemen-
tem suspicionem ex testium dictis obortam, quae contra
eundetn decanum facerc videbantur, quum propter eorum
quodlibet al ei esset purgatio indicenda icr, et servantes iusti-

tia1n 11 el mollientes, rigorem, ele consilio /)•atrutrt nostroruan,
^tr'eatiepiscoporunt [el] 12 episcoporum apud sedent apo.stolicam
e:csistentium, purgationem ei quartae decimae manos sui or-
dinis duximus indicendam 13. lpsum igitur ad te Ctttrt lilcris
apostolicis remittentes, ut ibi purgetur, ubi noscitur infama-
tus, fraternitati tr.tae per apos(olica scripla nlandamus, quate-
nus, accitis rl teCuln dicto Nivernensi 15 et •:enerabili /i'atre
noslro Parisiensi episcopis, indictam ci a nobis purgationem ll^

accipias, ita tamen, ut, qui ad eius purgationem processerint
comprobandam, sint fide catholici et vita probati, qui con-
versationem et vitam ipsius non taro moderno tempore
noverint quam transacto; purgatione vero recepta 17 bcnefi-

cium is ei restituere non postponas, ne engaita- itt cleri oppro-
bricon mendicare. bn poenam autem familiaritatis illius, quam
cum haereticis scienter t ' habuisse dignoscitur,eum ab officio
volumus manere suspensum, donec scandalum sopiatur, ita
tamen, ut publice familiaritatem haereticorum abiuret. Prae-
cipias insuper ei' 11 districte, ut in praedicta et aliis villis
circumpositis profiteatur et praedicet fidem catholicam, ac
confundat et detestetur haercticam pravitatem, sic deinceps
vitam suam bonis adornans operibus, ut infamia convertatur
in bonam famam V 1 *, et omne scandalum et suspicio de ca-
tholicorum mentibus dcleatur. Ouodsi forsan in purgationc

defecerit, eum ecclesiasticae disciplinae mucrone percellas,
et ab officio et beneficio depositum ad agendam poeniten-
tiam in arctum monasterium detrudere 22 non omittas.
[.Ual, Lal. Non. Maii. 1n99.]

CAP. XL1

Breve est, nec potest aliter summari.

Idem Abbati sancti Dionysii et Presbytero

S. Martini2.

nuum dilectos (El infra:) Illud autem vos attendere
voltunus et mandamos, ut tales ad purgationem Inriusntudi
aclmittantur personac, quae vicinae sínt 3 et honestae.
[Qrtod si non 'mates etc. Dat. Lar 1.1. lícal. Ay. 1202.]

CAP. XII.1

Si infamia ortulu non babel ex probabilibus conicoturis, non est de necessl,
tate indicenda purgatio; potest tamen indici ad instautiam purgandi,

Idem".

Quum in iuventute sua (Et infra: [c f. c. 15. de praesrnnpl.
II. 23.]) Quia vero pater filium, quem cliligit, corripit, nos3
t7uinqueecclesiensi episcopo per literas nostras ad maiorem
cautelam iniunxinlus, ut ab illius familiaritate cessando aird,
Deum et homines taliter se haberet, quod sinistra de ipso
suspicio non possit 4 * haberi. Sed inimicus horno, rescriptum
literarum illarant e surripiens, apud prctedicltmt regem et regni
magnates ipsum nequiter publicavit, ut sic idenl eln;,coprts
deberet amplius infamad, gama rider •etur esse nobis incredil ilis
et su.speclus. Unde nos, tardara" aemulorum nequitiam atten-
dentes, hect pulsad fuerimus multoties contra eum, nun-
quarn tamen adversos ipsum 7 potuimus commoveri, scientes,
quod dictum unius s * facile sequitur multitudo. Ubi vero
idem episcopus ad Strigonienscnl` I metropolim exstitit po-
stulatus, quidam, qui super ipsa postulatione adversabantur
eidem, ut promotionem ipsius facilius inlpedirent, illius
criminationis carbones reaccenclere sunt moliti. Unde qui-
dam procurator ipsius, irt nos'lru praesentia constituíos, de
consilío guor -tadarrt amicorum suorum, qui super hoc bonum
qaideot zelum habebant, sed non secundum scientiam tu,

coepit a turbis in praeseulia frvdruna noslrortnu culn instantia
postulare, quatenus eidem episcopo purgationem canonicam
faceremus indici, ut suam innocentiam clelnonstraret. Nos
autenl, postulationenl huiusmodi miaus providmn, imlNn
rtriais inaprucidant reputantes, procuratorenl ipsum ab ea
saepe voluimus revocare, ¡izan quia suelte latos epr'senpus non

c •idebcttur apud bonos el graves de illo rr%otize infamatus, grnrm
coepiscopi sui 11 , super ¡un; ex mandato apus'tolicu r cgtrisih; lx at-
dattile lestimtoni'utrt de ipso nubis curace-r'izf per/tiberr, tatue quia

lal%s infamatio videbalttr ab iaiu,ticis el aentulr:,' process•isse, sir,ut
superius est expresstttu. [hule grttttrt ante acto cita eras rutr-

memlabilis appar'et'et 1', el lutiu.sw.orli fitcintt.s incredibile z'idere-